
Stranica 1318 — broj 20 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. rujna 1999. 

Grad Rab 
18. 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Proračuna Grada Raba za razdoblje 

lipanj 1999. godine 

Temeljem članka 28. Zakona o proračunu (»Narodne no­
vine« broj 92/94) i članka 38. Statuta Grada Raba (»Službe­
ne novine« broj 6/94 i 11/99), Gradsko vijeće Grada Raba, 
na sjednici održanoj dana 4. 9.1999. godme, donosi 

A-PRIMICI 

1. Primici i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci pri­
mitaka i izdataka, kako slijedi: 

Sku­ Pod Vrsta prihoda Proračun Izvršeno Indeks 
pina skup. za 1999. I.-VI.99. 

2 3 4 5 6 
UKUPNI PRIHODI (1+2+3) 24.468.000 3.922.43 16 
I. PRIHODI OD POREZA 7.426.000 1.553.162 20 

000 
10 

POREZI NA DOHODAK I DOBIT 
POREZI NA DOHODAK 
Porez na dohodak od nesamostalnog rada 2.700.000 853.905 31 
Porez na dohodak fizičkih osoba od povremenog rada 180.000 70.559 39 
Porez na dohodak od povremenog rada 600.000 24.533 4 
Porez na dohodak od poljoprivrede i šumarstva 1.000 -- -
Porez na dohodak od imovine i im. prava 60.000 12.664 21 
Porez na dohodak od obrta 400.000 149.072 37 
Porez na dohodak od igara na sreću 5.000 '- -

20 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 80.000 -314.799 
UKUPNO SKUPINA 000 4.026.000 795.934 19 

005 POREZ NA DOBIT 
10 Porez na dobit od poduzetništva 400.000 203.736 50 

UKUPNO SKUPINA 005 400.000 203.736 50 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 

40 Porez na promet nekretnina 1.000.000 386.589 38 
UKUPNO SKUPINA 015 1.000.000 386.589 38 

020 POSEBNI POREZI NA PROMET I POTROŠNJU 
40 Porez na tvrtku odn. naziv 450.000 70.566 15 
40 Porez na reklame 150.000 6.203 4 
40 Porez na korištenje javnih površina 100.000 - -
40 Porez na kuće za odmor 480.000 34.887 7 
50 Porez na potrošnju 800.000 56.873 7 

UKUPNO SKUPINA 020 1.980.000 168.529 8 
030 OSTALI POREZI 

20 Ostali neraspoređeni porezi 20.000 -1.626 -
UKUPNO SKUPINA 030 20.000 -1.626 -
2. NEPOREZNI PRIHODI 17.042.000 2.369.272 13 

035 POREZI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI 
I IMOVINE 

10 Naknada za koncesije 100.000 72.780 72 
20 Prihodi od dividende 200.000 6.825 3 
30 Prihodi od kamata 10.000 866 8 
40 Naknada za uporabu javnih gradskih površina 1.200.000 423.534 35 
50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu grada 800.000 181.730 22 

UKUPNO SKUPINA 035 2.310.000 685.725 29 
040 UPRAVNE PRISTOJBE 

10 Prihodi od pristojbi ostvareni prodajom državnih biljega 
Ostale naknade utvrđene gradskim odlukama 

150.000 36.951 24 

(naknada za groblja) 200.000 - -
Boravišna pristojba 2.200.000 154.441 7 
UKUPNO SKUPINA 040 2.550.000 191.392 7 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
40 Komunalni doprinos 1.300.000 306.011 23 
40 Komunalna naknada 3.500.000 792.946 22 



Petak, 10. rujna 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1329 -- broj 20 

50 
60 
80 

Naknada za ceste 
Šumski doprinos 
Ostali neporezni prihodi 

100.000 
2.000 

800.000 
124 

27.719 
6 
3 

UKUPNO SKUPINA 045 5.702.000 1.126.800 19 
050 

20 
PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
Iznajmljivanje prostora 150.000 53.955 35 
UKUPNO SKUPINA 050 150.000 53.955 35 

055 
10 
10 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (KAPITALA) 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje zgrada 

400.000 
1.200.000 

94.890 
6.000 

23 
0,5 

UKUPNA SKUPINA 055 1.600.000 100.890 6 
060 

20 
PRIHODI IZ PRORAČUNA 
Prihodi iz županijskog i državnog proračuna 150.000 210.500 140 
UKUPNO SKUPINA 060 150.000 210.500 140 

070 
10 

3. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici od zaduživanja prema poslovnim i depozitnim 
bankama 4.500.000 
UKUPNO SKUPINA 070 4.500.000 - -

080 

10 

SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ PRETHODNE 
GODNE ZA POKRIĆE IZDATAKA FISKALNE 
GODINE 
Sredstva viškova prihoda iz prethodne godine prema 
izvorima za pokriće izdataka fiskalne godine 80.000 
UKUPNO SKUPINA 080 80.000 - -

B - IZDACI 
Sku- Pod-
pina skup. 

Vrsta izdataka Proračun 
za 1999. 

Izvršeno 
I.-VI. 99. 

Indeks 

1 2 3 4 5 6 
100 IZDACI POSLOVANJA 

10 Izdaci za zaposlene 
10 Naknade članovima Pogl. i Grad. vijeća 
10 Naknade vijećnicima za vjenčanja 
10 Naknade za prijevoz s posla i na posao 
20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 
30 Izdaci za tekuće održavanje 
30 Izdaci za razvoj komunalnog sustava 

200 FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 
40 Financijski izdaci 
80 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
PRORAČUNSKIM KORISNICIMA 

10 Tekući prijenosi sredstava državnim institucijama 
50 Ostali tekući prijenosi sredstava proračunskim korisnicima 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 

10 Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima 
i nefinanc. org. 

20 Prijenos sredstava neprofitnim org. 
500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

10 Ostali prijenosi i potpore 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH 
SREDSTAVA 

10 Kupnja zemljišta 
20 Poslovne zgrade 
30 Uredski namještaj i oprema 
60 Ostala nespomenuta mat. imovina 
70 Sredstva za osnivanje lučke uprave 
70 Sredstva za revitalizaciju Agro Raba 
70 Financ. imovina (vrijednosni papiri) 
70 Priprema, planiranje i upravljanje projektima 

900 OTPLATA TUZEMNOG DUGA 

8.481.000 2.225.230 26 
2.480.000 946.484 38 

120.000 26.336 21 
11.000 - -
60.000 21.082 35 

850.000 355.102 41 
300.000 41.453 13 

4.660.000 834.773 17 
670.000 133.730 19 
240.000 43.899 18 
430.000 89.831 20 

4.359.000 803.800 18 
450.000 - -

3.909.000 803.800 20 

2.525.000 131.600 5 

1.185.000 84.600 7 
1.340.000 47.000 3 

150.000 11.973 7 
150.000 11.973 7 

7.103.000 212.073 2 
150.000 17.440 11 

5.434.000 > - -
112.000 22.618 20 
55.000 69.312 126 

150.000 40.900 27 
102.000 - -
100.000 - -

1.000.000 61.803 6 



Stranica 1330 - broj 20 SLUŽBENU NOVINE Petak, 10. rujna 1999. 

10 
960 20 

Otplata kratkoročnih zajmova , . . _ . • • • ' 
IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU 

1.080.000 
100.000 

370.000 34 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
Zaduženje umanjeno za otplate 

070 1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
10 Primici od zaduživanja 

900 H. OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
10 Otplata kratkoročnih zajmova 

ZADUŽENJE UMANJENO ZA OTPLATE 

4.500.000 

1.080.000 370.000 

26 

27 

28 

100 

1 10 
2 10 
3 10 
4 10 
5 10 

6 20 
7 20 
8 20 
9 20 
10 20 
11 20 

12 20 
13 20 
14 20 

15 30 
16 30 
17 30 

18 30 

19 30 
20 30 

21 30 
22 30 
23 30 
24 30 
25 30 

30 

30 

30 

RAZDJEL 1. - ORGANI GRADSKE UPRAVE 
-POGLAVARSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Doprinosi na plaće 
Naknade članovima Pogl. i Grad. vijeća 
Naknade vijećnicima za vjenčanja 
Naknade za prijevoz na posao i s posla 
Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 
Izdaci za energiju (MO) 
Izdaci za vodu (MO) 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci za gorivo 
Izdaci za ostali potrošni materijal 
Izdaci za komunikacije (telefon, pošta) 
- Grad Rab (tel.) 
- mjesni odbori (tel.) 
- poštarina 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Ostali nespomenuti izdaci (osiguranje i si.) 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci za održavanje prijevoznih sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Sredstva za razvoj komunalnog sustava 
Izdaci za tekuće održavanje cesta, puteva, 
nogostupa i ostalih javnih površina 
Izdaci za rekonstrukciju županijske ceste Lopar 
Izdaci za tekuće održavanje morskih pristaništa, mulića, 
rivica, kupališta. 
Rekonstrukcija Vele rive i gata 
Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za vodoopskrbu Mundanije - Sup. Draga 
Izdaci za uređenje groblja na otoku 
Izdaci za održavanje javnih površina prema 
programu 
- »Vrelo« d.o.o. 
- deratizacije i dezinsekcije 
- slivna vodna naknada 
Uređenje infrastrukture na rivama i javnim površinama 
(voda, struja) 
Izdaci za ostala nespomenuta tekuća održavanja 
(park. i si.) 
Uređenje spomen obilježja poginulima 

100.000 

50.000 
50.000 

18.000 

34 

( I I I ) 3420.000 .- ,-v" 

2. POSEBNI DIO PRORAČUNA - IZDACI 
Poz. Sku- Pod- Osnovna i potonja namjena 

pina skup. ' 
Proračun 
za 1999. 

Izvršenje 
I.-VI. 99. 

Indeks 

1 2 3 4 5 6 7 

2.000.000 769.478 38 
480.000 177.006 36 
120.000 26.336 21 
11.000 - -
60.000 21.082 35 

850.000 355.102 41 
80.000 3.725 4 
90.000 15.260 16 

105.000 51.271 48 
115.000 12.143* 10 
10.000 L842 18 
50.000 81.714 163 

- 19.348 
- 3.056 

• - 59.310 . 
60.000 32.726 54 

100.000 43.718 43 
240.000 112.703 46 
300.000 41.453 13 
40.000 3.732 9 
50.000 34.579 69 

210.000 3.142 1 
4.660.000 834.773 17 

600.000 110.657 18 
1.000.000 405.986 40 

150.000 _ m 

200.000 . -
550.000 198.613 36 
400.000 -
100.000 16.879 16 

1200.000 78.195 6 
200.000 5.600 2 
60.000 843 1 

18 

UKUPNO SKUPINA 100 8.481.000 2.225.230 26 
200 FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 

29 40 Izdaci za platni promet ZAP-u 
30 40 Izdaci za platni promet HPT-u 
31 40 , Izdaci za bankarske usluge 
32 40 Izdaci za tuzemne kamate 

i5.ooo; 4.702 31 
20.000 4.174 20 
5.000 7.600 15Ž 

200.000 27.423 13 



Petak, 10. rujna 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1331 — broj 20 

33 80 
34 80 
35 80 
36 80 
37 80 

Izdaci za odvjetničke usluge 
Izdaci za usluge vještačenja 
Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za prigodne proslave 
Ostali nespomenuti izdaci (ugovor o djelu) 

20.000 7.633 38 
10.000 - -

150.000 32.516 21 
200.000 - -
100.000 49.682 49 

UKUPNO SKUPINA 200 670.000 133.730 19 
UKUPNO RAZDJEL 1. 9.151.000 2.358.960 25 

38 
300 

10 

39 10 
40 10 
41 10 
42 10 
43 10 
44 10 
45 10 

RAZDJEL 2. 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenos sredstava za zaštitu kulurnih spomenika 
Ostali tekući prijenosi sredstava proračunskim 
korisnicima 
Izdaci za predškolski odgoj 
Izdaci za školstvo 
Izdaci za kulturu 
Izdaci za Udrugu rapskih samostreličara 
Izdaci za šport i tehničku kulturu 
Izdaci za vatrogasne udruge 
Izdaci za Crveni križ 

450.000 

630.000 312.000 49 
1.874.000 73.000 3 

400.000 179.700 44 
50.000 - -

475.000 63.000 13 
400.000 136.100 34 

80.000 40.000 50 
UKUPNO SKUPINA 300 4.359.000 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima 
i financijskim organizacijama 
Prijenosi za pomoć obiteljima poginulih boraca 
u Domovinskom ratu 
Prijenosi sredstava za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju 
stanova za obitelji poginulih boraca i invalida Dom. rata 
Prijenos sredstava za učeničke i studentske kredite 
Prijenos sredstava za humanitarne organizacije 
Prijenos sredstava za besplatnu prehranu dojenčadi 
i male djece 
Prijenos sredstava za soc. pomoć 
Prijenosi sredstava političkim strankama i udrugama 
Prijenos sredstava za zdravstvo 
Prijenos sredstava za limenu glazbu 
Prijenos sredstava za radio »Felix Arba« 
Ostali prijenosi sredstava neprofitnim org. 
- sredstva za eko-program 
- eksprop. zemljište 

803.800 18 

46 

47 

310 

10 

10 

48 10 
49 10 
50 10 

51 10 
52 10 
53 20 
54 20 
55 20 
56 20 

50.000 

400.000 -
200.000 34.600 
35.000 -

30.000 _ 
370.000 14.000 
100.000 36.000 
400.000 7.000 
70.000 5.000 
70.000 -

500.000 _ 
300.000 35.000 

17 

3 
36 
1 
7 

11 
UKUPNO SKUPINA 310 2.525.000 131.600 5 

500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
57 10 Ostali prijenosi i potpore (poduzetništvo) 150.000 11.973 7 

UKUPNO SKUPINA 500 150.000 11.973 7 
UKUPNO RAZDJEL 2. 7.034.000 947.373 13 
RAZDJEL 3. 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH 
SREDSTAVA 

58 10 Zemljište 150.000 17.440 11 
59 20 Poslovne zgrade 

- dječji vrtić 2.134.000 - -
- športska dvorana 700.000 - -
- dom zdravlja 2.600.000 - -

60 30 Uredski namještaj i oprema 112.000 22.618 20 
61 60 Ostala nespomenuta materijalna imovina 55.000 1.112 2 

- oprema za DVD Lopar - 68.200 -
62 70 Sredstva za otvaranje lučke uprave i poduzeća 

u vlasništvu grada 150.000 40.900 27 
63 70 Sredstva za revitalizaciju Agro Raba ili za osnivanje 

poljoprivredne zadruge 102.000 - -
64 70 Financijska imovina (vrijednosi papiri) - - -
65 70 Kupnja udjela radija »Felix Arba« 100.000 - -
66 70 Priprema, planiranje i upravljanje projektima 1.000.000 61.803 6 

UKUPNO SKUPINA 600 7.103.000 212.073 2 



Stranica 1332 — broj 20 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. rujna 1999. 

UKUPNO RAZDJEL 3. 7.103.000 \ 212.073 : ; ; 2 
900 OTPLATA TUZiMNOG DUGA 

67 10 Otplata kratkoročnih zajmova 1.080.000 370.000 34 
UKUPNO SKUPINA 900 1.080.000 370.000 34 
UKUPNO RASPOREĐENI IZDACI 24.368.000 3.888.406 ' 15 

960 IZDAVANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU 
68 ,20 Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 100.000 

UKUPNO SKUPINA 960 100.000 -
SVEUKUPNI PRORAČUN 24.468.000 3.888.406 M H5 

3. Ovo Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Raba obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 011-03/99-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-99-18 
Rab, 4. rujna 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Nedjeljko Poldan, v. r. 

19. 
Na osnovi članka 20. stavka 2. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 
13. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novi­
ne« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i članka 38. Statuta Grada 
Raba (»Službene novine« Primorsko-gđranske županije 
broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 
4. rujna 1999. donijelo je 

ODLUKU 
o kriterijima za upis djece u Dječji vrtić 

»Pahuljica« Rab 

I. OPĆA ODREDBA 

Čanak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se red prvenstva upisa predškol­

ske djece u Dječji vrtić (dalje u tekstu: predškolska ustano­
va) i postupak ostvarivanja prava na upis u predškolsku us­
tanovu. 

/II. RED PRVENSTVA PRI UPISU U PREDŠKOL­
SKU USTANOVU 

Članak^. 
Pravo upisa u predškolsku ustanovu imaju djeca građana 

koji prebivaju na području 'Grada Raba (dalje u tekstu: 
Grad). 

Članak 3. 
Pravo prvenstva pri upisu u predškolsku ustanovu imaju 

djeca roditelja žrtava i invalida Domovinskog rata, djeca 
iz obitelji s troje ili više djece, djeca zaposlenih roditelja, 
djeca s teškoćama u razvoju, djeca samohranih roditelja i 
djeca uzeta na uzdržavanje, djeca u godini prije polaska u 
osnovnu školu i djeca roditelja koji primaju dječji doplatak. 

Članak 4. 
U slučaju da za upis u predškolsku ustanovu postoji veća 

potreba od raspoloživih mjesta u predškolskoj ustanovi, 

pravo prvenstva pri upisu imaju djeca roditelja koji ostvare 
veći broj bodova po sljedećim kriterijima: 

a) djeca roditelja žrtava i invalida 
Domovinskog rata 250 bodova 

b) djeca samohranog zaposlenog roditelja 
i djepa uzeta na uzdržavanje 200 bodova 

c) djeca oba zaposlena roditelja . 200 bodova 
d) djeca s teškoćama u razvoju 200 bodova 
e) djeca jednog zaposlenog roditelja 100 bodova 
f) djeca u godini prije polaska u školu 100 bodova 
h)djeca roditelja r korisnika,novčane 

pomoli za uzdržavanje 80 bodova 
g) djeca roditelja - korisnika doplatka 

za djecu 80 bodova. 

Bodovi iz stavka 1. ovog članka odnose se na jedno dije­
t a - . . " • . 

U slučaju dvoje djece broj bodova iz stavka 1. ovog 
članka povećava se za 30%, a za troje i više djece povećava 
se broj bodova iz stavka 1. ovog članka za 45%. 

Članak 5. 
Ispunjavanje uvjeta za stjecanje bodova iz članka 4. 

stavka 1. ove Odluke dokazuje se: 
- za osobe iz točke a) - potvrdom Ureda za obranu Rab; 
- za osobe iz točke b) - potvrdom poslodavca zaposlenog 

roditelja u radnom odnosu i nadležne službe o uzdržavanju; 
- za osobe iz točke c) - vjenčanim listom i potvrdom po­

slodavca o radnom odnosu; 
»za osobe iz točke d) - potvrdom nadležne zdravstvene 

Ustanove; 
- za osobe iz točke e) - potvrdom poslodavca o radnom 

odnosu; ; 

- za osobe iz točke f) - potvrdom nadležne ustanove ili 
rodnim listom; 

- za osobe iz točke g) - rješenjem Republičkog fonda mi­
rovinskog osiguranja; 

- za osobu iz točke h) - potvrdom Centra za socijalnu skrb 
Crikvenica - Podružnice Rab. 

Članak 6. 
Roditelji zainteresirani za prvoupisa djece u predškolsku 

ustanovu podnose zahtjev za upis djeteta - djece u predškol­
sku ustanovu (u nastavku teksta: zahtjev). 

Zahtjev se podnosi predškolskoj ustanovi. 
Uz zahtjev se prilažu: liječnika svjedodžba, rodni list, po­

tvrda Policijske postaje Rab o prebivalištu roditelja, te do­
kazi o ispunjavanju uvjeta iz članka 5. 

Članak 7. 
O pravu prvenstva pri upisu u predškolsku ustanovu od­

lučuje Upravno vijeće predškolske ustanove. 



Petak, 10. rujna 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1333 — broj 20 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
glede stjecanja prava na upis primjenjivat će se od prvog 
dana narednog mjeseca nakon objave u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-03/99-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-99-19 
Rab, 4. rujna 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Nedjeljko Poldan, v. r. 

20. 
Na temelju članka 35. stavak 3. točke c) Zakona o mor­

skim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i članka 38. 
Statuta Grada Raba (»Službene novine« broj 6/94 i 11/99), 

Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj dana 4. 
rujna 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju predstavnika Grada Raba 

u Upravno vijeće Lučke uprave Rab 

I. 
U Upravno vijeće Lučke uprave Rab od strane Grada 

Raba imenuje se VLADIMIR VIDAS, Supetarska Draga 
220. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 011-03/99-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-99-20 
Rab, 4. rujna 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Nedjeljko Poldan, v. r. 


